# 一般社団法人日本数式処理学会 2023年09月定時理事会議事録

理 16020 号

一般社団法人日本数式処理学会 2023 年 09 月 定時理事会を下記により開催した.

開催日時 2023年09月11日18時00分~18時45分

開催場所東京都稲城市

理事定数7名理事定足数4名出席理事数6名議場出席理事数1名議場出席理事濱田龍義Online 出席理事数5名

Online 出席理事 藤村雅代,大墨礼子,小原功任,鍋島克輔,照井章

出席監事数1名Online 出席監事数1名Online 出席監事中川重和議長濱田龍義

議事録作成者 理事 大墨礼子

#### 議長の選出

一般社団法人日本数式処理学会 会長 濱田龍義は,定款 47 条により 2023 年 09 月 定時理事会議長に就任した.

#### 定足数の確認

理事会開催に必要な理事の定足数は、定款 48 条に定められた理事定数 7 の過半数 4 名であり、本会議の出席理事数は 6 名で定足数を満たしている事を確認した.

#### 開会の宣言

一般社団法人日本数式処理学会 会長 濱田龍義は,定款 38 条により 2023 年 09 月 定時理事会議長となり 18 時 00 分理事会の開会を宣言した.

© 2023 Japan Society for Symbolic and Algebraic Computation

## 第1号議案 第34回大会の開催地,実行委員長

藤村雅代 副会長

2025 年度に開催する第 34 回大会の開催地を福井大学,実行委員長を木村欣司会員とすることを提案する.

本議案に対し慎重審議の後,議長濱田龍義は採決をおこなった.

投票の結果, 賛成 6 票 である. よって議案は満場一致で可決と決した.

### 第2号議案 「SCSS2024」後援

鍋島克輔 副会長

「SCSS 2024」の後援を承認することを提案する.

本議案に対し慎重審議の後、議長濱田龍義は採決をおこなった.

投票の結果, 賛成 6票 である. よって議案は満場一致で可決と決した.

以上の決議を明確にするため、定款 51 条に従いこの議事録を作成し、議長、出席監事、議事録作成者がこれに記名押印する.

2023年09月11日 一般社団法人日本数式処理学会 2023年09月定時理事会

議長・会長 監事 中川重和 議事録作成者・理事 大墨礼子